- 1 -

令和４年度 第２回 習志野市国民健康保険運営協議会 会議録

１ 開催日時   令和４年１２月２６日（月） １４：００～１５：３０

２ 開催場所   習志野市役所 市庁舎３階 会議室ＡＢC

３ 出 席 者

（会  長）荒原 ちえみ （副会長）木村 孝

（委  員）市角 勝康、久保木 俊光、小林 惠子、小林 智、

田島 和憲、都築 富和、細川 淑以、矢崎 球喜、柳 賢一

以上１１名

（市職員）習志野市長 宮本 泰介、

      協働経済部部長 根本 勇一、

協働経済部参事・窓口サービス推進室長  江川 幸成、

      協働経済部次長 小倉 一美

      ［国保年金課］

国保年金課長 今富 信幸、

協働経済部主幹 福田 淳、協働経済部主幹 黒岩 博之

調整係長 南山 聖、主査 今井 恵司、

主査補 半田 さゆり、主任主事 岡田 千佳

［健康支援課］

健康福祉部主幹 中村 晴美

成人高齢者保健係長 大久保 美恵

主査補 田中 すみれ

                              〈記録：国保年金課 主任主事 岡田千佳〉

４ 欠 席 者

（委  員）国枝 譲二

（委  員）杉戸 一寿

５ 議 題    報告（１）令和５年度国保事業費納付金の算定状況について

６ そ の 他    その他（事務連絡等）

７ 会議資料    ※（１）非公表のため、当日限り

           報告内容に関する資料

（１）令和５年度国保事業費納付金の算定状況について

- 2 -

事務局より

・小倉次長（市）より委員全員の紹介をした。

・小倉次長（市）より事務局職員の紹介をした。

開  会

・小倉次長（市）より会議が開会され、本日の出席委員が定数に達しているため会議が成

立することが確認された。

会長の選出

・習志野市国民健康保険規則第６条の規定により、会長は公益を代表する委員４名の中か

ら選出し、その選出方法は委員の選挙による旨を説明し、各委員の意見を求め、指名推

薦となり会長には荒原ちえみ委員が選出された。

・会長選出後、議事進行を荒原会長に引き継いだ。

副会長の選出

・習志野市国民健康保険規則第６条の規定により、副会長は公益を代表する委員４名の中

から選出し、その選出方法は委員の選挙による旨を説明し、各委員の意見を求め、会長

に一任となり副会長に木村孝委員が選出された。

公開・非公開の決定

・本日の会議は原則公開だが、千葉県の非公表の数字を使用しているため、事務局より説

明したうえで、報告事項（１）は非公開とすることが確認された。

会議録の作成等

・会議録は要点筆記とし、ホームページ及び情報公開コーナーで公開することが確認され

た。

報告事項

・報告（１）令和５年度国保事業費納付金の算定状況について

 ―非公開―

 閉 会

荒原会長より閉会が宣言された。